
 

  
Dipartimento di Storia, Scienze  Direzione tel. +39 079 229600  Via Maurizio Zanfarino 62, 07100 Sassari dell’Uomo e 

della Formazione  dip.storia.scienze.formazione@pec.uniss.it  P.IVA e C.F. 00196350904  
Università degli Studi di Sassari     www.dissuf.uniss.it      

  

  

  

Rep. 18 Prot. 158 Del 12 FEBBRAIO 2026 - Anno 2025 - Titolo VII - Classe 1 - Fascicolo 25  

  

DIPARTIMENTO STORIA SCIENZE DELL’UOMO  E DELLA FORMAZIONE  

  

SECONDO DECRETO APPROVAZIONE ATTI  

INCARICHI DI  INSEGNAMENTO  CORSI DI LAUREA A.A. 2025/2026  

  

IL DIRETTORE  

  

Visto il D.P.R. 11.07.1980, n. 382;  

Vista la Legge 07.08.1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni;  

Vista la Legge 19.11.1990, n. 341;  

Vista la Legge 14.1.1999, n. 4, art. 1, comma 11;  

Vista la Legge 30.12.2010 n. 240;  

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 

07.01.2011, e pubblicato sulla G.U. n. 298 del 23.12.2011 e successive modificazioni e 

integrazioni;  

Visto il D.R. 3489 del 30.11.2012 – Codice Etico dell’Università degli Studi di Sassari; 

Visto il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università 

degli Studi di Sassari, approvato con D.R. n. 1561 del 13.06.2013;  

Visto il DPR 16.04.2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.  

165”;  

Visto l’art. 7, comma 6, del D.lgs n. 165/01 e successive modificazioni;  

Visto il Regolamento sul conferimento degli incarichi didattici approvato con delibere del 

CdA e del SA rispettivamente del 15 marzo e del 3 maggio 2016, emanato con D.R. n.  

1588 del 12/07/2016, prot. n. 16768;  

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento dell’ 11  giugno 2025  

terzo



 

  
Dipartimento di Storia, Scienze  Direzione tel. +39 079 229600  Via Maurizio Zanfarino 62, 07100 Sassari dell’Uomo e 

della Formazione  dip.storia.scienze.formazione@pec.uniss.it  P.IVA e C.F. 00196350904  
Università degli Studi di Sassari     www.dissuf.uniss.it      

  

  

  

Visto che le ricognizioni interne effettuate per gli insegnamenti nelle date del  

16 – 19 -20 – 21 - 22 – 23 – 29 – 30 - 31 maggio 2025 - 3 giugno 2025  sono 

andate deserte  

Visto il decreto ministeriale 2 maggio 2024, n. 639, recante la determinazione dei gruppi 

scientifico-disciplinari (“GSD”) e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e 

l’aggiornamento dei Settori Scientifico-Disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai 

gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi dell’art. 15, della legge 30 dicembre 2010 n. 240, 

e vista la nota rettorale prot. 56181 del 05/06/2024  

Accertata la copertura finanziaria sui fondi del Dipartimento progetto MSS2020STORIA   

Visto il bando Rep. 107 Prot. 804  Del 30 Giugno  2025 - Anno 2025 - Titolo VII - Classe 

1 - Fascicolo 

Accertata dal RUP la regolarità dei  verbali redatti dalle Commissioni giudicatrici per la 

valutazione dei candidati e viste le relative dichiarazioni dei commissari  

Vista la delibera di approvazione e attribuzione degli insegnamenti del Consiglio di 

Dipartimento n. 14   del 10 dicembre 2025 

Vista la delibera di approvazione e attribuzione degli insegnamenti del Consiglio di 

Dipartimento n. 3   dell’11 febbraio 2026 

DECRETA 

 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione richiamata in premessa; 

ART. 2 – La Commissione indica i vincitori, gli idonei, i non idonei 

Elenco Insegnamenti Vacanti A.A. 2025/2026  

N  

Cd

S  

An 

no  

Se 

m  

Insegnamento       A.A. 

2025 - 2026  

C 

F 

U  

Ore 

lez  

SSD  

Costo  

LORD

O  

3 L1 2 ann 

STORIA DELL’ARTE 

MODERNA 12 60 

ARTE-

01/B 1500 

……………………….. – prot. 920 - punti 17,50 su 70 – Non Idonea - Insegnamento 

da Ribandire 



 

  
Dipartimento di Storia, Scienze  Direzione tel. +39 079 229600  Via Maurizio Zanfarino 62, 07100 Sassari dell’Uomo e 

della Formazione  dip.storia.scienze.formazione@pec.uniss.it  P.IVA e C.F. 00196350904  
Università degli Studi di Sassari     www.dissuf.uniss.it      

  

  

  

6 L10 1 2 

LOGICA E FILOSOFIA DELLA 

SCIENZA 12 60 

PHIL

O-

02/A 1500 

Ludovica Lorusso – prot 933 - punti 68/70 prot 933 vincitrice  

 

…………………………. – prot 930 – punti 16/70 prot 930 non idonea 

19 

L1 

2 2  

LEGISLAZIONE DEI BENI 

CULTURALI 
6 30 

GIUR

-06/A 
750 

Livio Perra prot 829 - punti 54,5/70 vincitore 

 

…………………….. prot 911 - punti 17/70 non idoneo 

 

  

Codici Corsi di 

Studi  
Tipologia  

Laurea  
Nome Corso di Studi  

L1  Laurea Triennale  Scienze dei Beni Culturali  

L10  Laurea Triennale  Lettere  

LM-78/84  Laurea Magistrale  Scienze Storiche e Filosofiche  

 

                                    I l  D i r e t t o r e   

               Prof. Pier Giorgio Ignazio Spanu   


		2026-02-12T11:35:47+0100
	SPANU PIER GIORGIO IGNAZIO




